01 de janeiro 2026.

§1o O valor a ser pago do auxílio alimentaçâo descrito no caput será da seguinte
forma:

I - O valor de R$ 424,00 (quatrocentos e ünte e quaffo reais) ao servidor ou
empregado público com carga semanal de 40 (quarenla) horas;

II - O valor de R$ 318,00 (trezentos e dezoito reais) ao servidor ou empregado
público com carga semanal de 30 (trinta) horas

III- O valor de R§ 212,00 (duzentos reais) ao servidor ou empregado público com
carga semanal de 20 (vinte) horas.

§ 2o O valor do beneficio estipulado nesta lei é devido aos servidores: